II – DA ALTERAÇÃO 

Pelo presente Instrumento ficam alteradas as seguintes Cláusulas do Contrato 056/2017: 

1 – Fica alterada a CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E PAGAMENTO: Fica acrescentado o valor de 

R$ 3.690,00 (Três mil seiscentos e noventa reais) a serem pagos em 03 (três) parcelas no valor de R$ 1.230,00 

(Mil duzentos e trinta reais), devendo ser pago até 10 (décimo) dia de cada mês subsequente. 

2 – Fica alterada a CLÁUSULA QUARTA – FORMA DE FORNECIMENTO E PRAZO DE 

EXECUÇÃO: Fica aditivado o prazo de vigência, expirando em 02/09/2018. 

As despesas decorrentes da contratação correrão à conta dos recursos específicos consignados no orçamento